post parentum condemnationem amittere omnia beneficia, quae posidit delictum obtinuerant. Quod tantum admittit, quando tempore, quo filii ea obtinuerunt, erint parentes notorii heretici. Quia tunc filios iocurere omnes penas probauimus & preced. n. 28. intelligenda quoque sunt haec, si filii sint concepti post parentum delictum. Quippe cum antea concepti nullas ob id penas incurant (vt probauit p. preced. n. 14.) nec erunt infames, nec inhabiles ad beneficia obtinenda, & subinde non erunt beneficia obtentis etiam post patris condemnationem priuandri.

32 Nollatenus tamen admittit, quod ait Simancas de Catholicis instit. tit. 29. n. 20. vbi docet non esse hos filios si pote iure priuatis beneficis obtentis post parentum condemnationem. Quod idem significat Peña d. commento 163. in volumen verbis, dom ait eos esse his beneficis per sententiam priuandos. At hoc non est admittendum. Quia vel intelligunt post parentum condemnationem, quando hi sunt Ecclesiæ incorporati, & tunc nec per sententiam priuandi sunt filii. Quia in famam, inhabilitatem, & qualcumque alias penas evadant. Ve probauit p. preced. n. 11. Si autem intelligent, quando parentes non sunt ad hanc reincorporationem admitti, id nequit esse verum. Quia cum sint irregulares (vt probauit n. 7) sunt omnino corrum beneficiorum incapaces; & ita nulla lenitatem deducatur, vt teneantur in vitro que foro ea dimittere. Quod etiam confit ex cap. 8. §. Haretici, de hereticis, in 6. vbi ita inhabiles ad qualcumque officia & beneficia, hinc redditum, & quidquid contra gemitum fuerit, reddatur iuritus & inane.

33 Quod si queras, an hi effecti inhabiles ad beneficia obtinenda, possint beneficium ante inhabilitatem obtentum permuttere? Quibusdam placet non posse hos sibi sponte permuttere; secus autem supernoti cogenti ex causa iusta id; ut quando propter eos ad aliud beneficium transferre. Quia superior non est ab illo sua culpa priuandiseo cogendit inire. Ita citato Stephanus, docent Acharian. Clem. 1. n. 10 de penit. & ibi 1mola num. 18. Adicendum est non valere permutationem. Quia in permutatione est refugio proprii beneficis, & acquisitio alterius. At inhabilis nullus beneficij acquirendi capax est. Sicutatio ne incapacitatis excommunicati ad acquirendum beneficium, est ita permutatione cum ipsa, vt bene tradunt multis citatis Conar. & Alma mater, 1. 7. art. §. 7. num. 2. vers. Quinto. Flaminus de regnum beneficiorum lib. 4. q. 3. num. 45. Demide, quia cum Epilicus nullum ius transferendi inhabilitate habeat, non priuatur aliquo suo iure. Atque ideo hanc partem tenuerit Glossa eadem Clement. 1. in principio, & Obtinenda, & ibi allegata Auto & Zenzelmo, Cardinalis, vers. I. f. 1. q. 3. Bonifacius ibi, n. 54. & n. 51. Quicke hi duo teprobant distinctionem prioris sententie.

34 In hoc ramen euenuit validus est permutatio, & illi, qui beneficij acquirendi est capax, acquirit beneficium, quod prædictus inhabilis cum iure permutterat; at inhabilis, ipso acquirendi incapax, non acquirit beneficium, quod gratia communione alter in ipsius favorem resignauit. Atque ita amittit proprium, nec ateratur acquerere. Quippe cum inhabilis ille habeat verum sui beneficij titulum, & alii, cum quo communitur, sit illius qui acquirendi capax, verè acquirit; & ideo inhabilis nequit ad id regredi, nec sibi resignatum acquirere, ratione propriae incapacitatis. Ratio autem huius est, quia quoties culpa permutantis non tenuit permutatio, nec fortia effundit effectum, valer permutatio & ipsius prædictum, ita ut nequeat ad beneficium proprium regredi. Ve citato Ioanne Andrea bene docet Flaminus de regnante beneficio lib. 1. q. 27.

35 Sed superest tractandum, an, sicut predicti filii & neptones, sunt inhabiles ad beneficia in posterum obtinenda, & priuantur ies, quae post parentum condemnationem obtinuerunt, sic etiam sunt inhabiles ad penas acquirendas, ac priuentur obtentis post eandem parentum condemnationem. Et viderit pars negans vera. Quia in

materia strida, penal & odiofa, qualis est priuatio, & maximè ob alienum delictum, appellatione beneficij non venit penitus. Cum longe differant, & ea penalis fit, difficultate interpretanda.

At idem omnino dicendum est, quod de beneficiis 36 diximus. Quod opimè docet Gregorius de penitentiis lib. 9. 4. n. 7. & consil. 1. 42. na. 7. vers. Quo casu. Et exstant diversæ decisiones Rota de hoc. Duxit primò ex doctrina Maximi lib. 1. consil. in 2 editione, tit. de tempor. ordinandorum, consil. 11. n. 12. vbi tradidit capacem beneficij esse quoque penitentias. Secundò, quia cum penitentia fuerit, & pars beneficij, est beneficio accessoria, & ideo indicari debet iuris principali. Tertio, quia eidem modo amittitur penitus, quibus beneficiorum. Vt probat Hieron. Gabriel consil. 187. num. 11. vol. 2. Quarto, ex cap. 8. §. Haretici, de hereticis, in 6. vbi cum textus dicat filios hereticorum ad nullum beneficium admittendos esse, Glossa & Beneficium, & Dominicus ibi in 2. aiunt beneficium ibi sumi iaceat. At tunc beneficij dignificatione claudunt penitus. Velut probat Gregorius de penitentiis, lib. 9. 42. Quinto, quia. Ut commentarij de hereticis, in 6. priuans filios predictos beneficis, virtutis verbis illis generalibus, nempe, Quibuscumque beneficis, & c. 2. §. Haretici, edem tit. & lib. virtutis illa negativa generali. Nullum beneficium. Quo casu semper continentur penitentias. Ut tradidit Glossa Clem. 1. v. Quodcumque, deriva & bene, cleric. Femin. & Postulisti, n. 8. vers. Quarta declaratio, derescriptio. Rebus de partibus posterioribus, lib. 11. n. 2. vbi & aliost referunt. Cacialupus de penitentiis, q. 30. n. 3. Gregorius de penitentiis, q. 28. num. 11. Mandobius reguli can. clavis, 1. 3. q. 6. num. 2. Non obstat ratio contraria adductio p. preced. Quia id fallit, quando v. ba sunt lata & vniuersalita.

Tandem ad argumentum n. 27 proposita respondetur.

Ad primum nega ut coniunctura. Quia utrumque probauit ex maiori delicti gravitate non recte dicunt argumentum ad extensioem penitentia minori delicto imposita. Ad secundum dic eum textum in illis verbis loqui exp̄lē de ipsius hereticis, & ita nil probat. Ad tertium dic eum textum esse intelligendum, iuxta c. 2. §. Haretici, & c. Statutum, el 2. de hereticis, in 6. de beneficis obtentis post parentum hereticum, nec enim induxit nonum ius quoad hanc priuationem. Quia principale remanavit ad declarandum in quibus inquisitoribus absque ordinario procedere valeant. Quare quod de beneficiorum priuatione additur, dicitur enunciatio & consequenter de priuatione non facit, c. Si Papa de privilegio in 6. & cito faciet, debet intelligi de beneficis postulatis, vt infra iuribus concordentur. Ad quartum respondetur, Innocentius in ea bulla 8. intelligendum esse de officiis & honoribus patris post crimen parentum; vt vel sic concordet cum iure communis, quod soli illis priuabat. Cum enim non expressè ut deputa ante crimen parentum, sed generaliter de adepis loquitur, venit inter optimo intelligentibus de ies, que contraria comparantur. Bulla autem 10. euidentem innocentem loquitur exp̄lē de beneficis obtentis ad preces hereticorum. Quod n. 29. confessum. Ad quintum, dicit Alexander IV. in ea constituzione mil pofios decernente circa beneficiorum priuationem, sed tantum declarante de quibus filii & neptibus hereticorum intelligatur commissio facta inquisitoribus, priuandis eos beneficis. Ad sextum respondetur, sicut in solutione ad quartum respondendum ad bullam 8. Innocentij IV. codem enim tenore vterque loquitur. Ad septimum respondetur codem proris modo. Ad octavum dicit responsum de adepis loquitur, & partim diximus eodem lib. 8. de matrim. diph. 4. n. 6. hanc clausem operatur, nli in his, quorum principes praefuit habere certam scientiam, qualia sunt, que in iure confundunt, feci de confundentibus in facto, quæ est hæc infamia. Sed tu intellige, vt hæc conclusio vera sit, quando post parentum condemnationem, vel delicti notoriæ tamen, id privilegium est comparandum, ac concepiunt post parentum delictum. Quia ante eam condemnationem, vel notoriætatem, non sunt infames nec incapaces honorum. (Vt probauimus c. 27. num. 28.) Nec similiiter, quando ante eam concepiunt. (Vt probauimus c. 27. n. 14.) Sic etiam proris diximus cap. preced. n. 18. de ies, quæ hæc comparent.

Circa posteriorē parentem, an in reorum lege virtutis maiestatis, sine capacite succedendi, ex testamento, & ab incestito, quibuscumque consanguineis & extraneis. Constat ne osse succedere in parentis condemnati bona. Quia quantum contrarium sit disponitum iure ciuii, l. Cognovimus, C. de heret. & c. Canfas, vs. si quis de predictis, auctor, ut cum de applicatione cognosc. & regia 7. 1. partit. 6. & l. 1. 2. 26. partit. 7. at contrarium est postea disponentum eodem iure cuiuslibet authentica Gazatas, C. de heret. & iure canonicis,

tentis post delictum parentum, & in obrenis ante ea. Quia obtenta post illud, sunt male, & contra iuris interdictum obtentas, at obtenta ante ea sunt iustæ aquilita, nullo iure interdicuntur.

### C A P V T . XXIX.

Qualiter filii committentium crimen lese maiestatis diuinæ, vel humanae, amittant nobilitatem, & incapaces cuiuscunq; successionis reddantur.

### S V M M A R I V M.

Circa amissionem nobilitatis, refertur quodam sententiam. 1. Explicatur sententia Autori, a n. 2. v. que ad 8. An nos omnes in incapaces successores parentum damnificati. 9. An filii & filii committentium crimen lese maiestatis humanæ, aut incapaces succedentes quibusque etiam coniunguntur n. 10. An postea ab ille aliquid ex contradicte accepterit. 11. Quid de filii hereticorum Refertur quodam sententia, n. 11. Explicatur sententia Autori, n. 12. Summaria argumenta, n. 14.

1 CIRCA priorem parentem, nempe, qualiter filii hereticorum priuentur nobilitate sanguinis, vel privilegij ab eis derivata à parentibus, & antiquis progenitoribus. Quidam clementis homines amittunt nobilitatem, & idem si filii committentium crimen lese maiestatis humanæ. Ducuntur, quod hi omnes sunt infames, ac omnibus prorsus honoribus excludentur. Ut de his posterioribus confitex Regia 2. 2. partit. 7. ibi. E dema desto suis filios que sanos, deueni quedar per infamatos por semper, quoniam predant aen. horra de cauillaria, n. de dignitate. Et ex l. Quisquis, §. Filigerio, C. adi. Iulianus macellarius, constat posterioribus hos esse infames. De filiis autem hereticorum constat eos esse infames, ex adducto cap. preced. n. 4. in hanc parentem inclinat Faber, ut enim refert Tiraquelius de nobilitate c. 4. n. 4. Et tenet Cantera quod criminalibus, ut de quod tanguntur punitionem delicti, c. 2. n. 11. Ordinaria de nobilitate part. 3. prim. ipsa in p. 2. 2. n. 17. vbi exp̄lē sit omnes delicentes a rei criminis lese maiestatis, diuinæ, vel humanae, perdere omnem nobilitatem; & part. 4. principali, c. 9. n. 5. fine, sit exp̄lē nobilitatem sanguinis naturalem & politiam ex privilegio perdere. Quamvis, ut constat ex eodem cap 9. num. 2. & 3. loquitur in hoc posteriori loco de filiis & neptibus, immo aut in criminis lese maiestatis humanæ nonnullos id de neptibus negare, eti ipse dicit receptus esse, neptones quoque claudi.

2 Prima tamen conclusio sit. Nobilitas sanguinis non amittitur per huiusmodi delicta parentum. Constat ex l. 13. de interdicto & relegatio, b. Eum qui iuratum amittit, nihil aliud iuris admire liberis, nisi quod ab ipso perterritum est. ad eos, si testam in civitate moratur, hoc est, hereditatis eiw, &c. Quare non a patre, sed a genere, a civitate, a rerum natura tribuerunt, ea incoluntur remanere. Et ratio est, quia hæc nobilitas est naturalis; ac naturalia & iura sanguinis, sunt immutabilia. Sed naturalia, i. institut. de iure naturali, & reg. Iura sanguinis, si reguli iuris, si reguli iuris finali partit. 7. Præterea, quia hanc non habent a patre illorum crimini reo, sed ab antiquis progenitoribus. Arque ita docent Tiraquelius de nobilitate, c. 35. num. 4. Simancas de Catholicis institutionibus, tit. 29. num. 18. Achelio lib. 2. num. 29. tit. 3. lib. 8. recipit. Videatio iunior in forezgo, in prologo l. 1. num. 72.

3 Hinc deducitur, nec ipsum parentem horum crimini reo priuari hac nobilitate. Quod probant rationes ad ductæ p. precedenti.

4 Secunda conclusio. Si nobilitas sit ex privilegio concessa, non ipsi parenti reo, sed aliis eius ascendentibus, immunitibus illius culpa, non priuantur ea filii. Quia eam non habent a patre reo, sed ab antiquis progenitoribus. Ita Tiraquelius Simancas, Achelio relati n. 2. Et idem est dictum

dum, si nobilitas sit patri & filiis concessa. Ut bene Tiraquelius, o. c. 35. n. 5. Quia militare eadem ratio.

Ar caput in primis ipse pater horum crimini reo. Quia cuncta sunt lib. naturalia, ac consequenter nec immutabiles, sed ex privilegio accidentari, & ita decepit ipsi perdit eam pater ille reus, viptore qui omnibus honoribus & dignitatibus priuatur. Et in hoc contentius cum sententia relata in i. & confitbit ex dicendis n. seq.

Tertia conclusio. Si privilegium sic concessum soli parenti horum crimini reo, ipse amittit nobis iure. Quod constat ex ratione tradita n. preced. Et docent Simancas de Catholicis institutionibus, tit. 29. n. 18. Menochius consilio 8. 5. 8. vol. 9. & consilio 8. 8. n. 14. eadem vol. 9. Orlora de nobilitate, p. 4. principali, c. 9. n. 2. & seqq. Qui bene addit ea quod priuati filios & neptones, immo & tota posteritas priuatur. Vi bene tradunt Tiraquelius de nobilitate, c. 35. num. 4. Et idem Orlora de nobilitate, p. 3. principali, p. 2. 7. n. 17. & de hac nobilitate intelligenda est l. reg. 1. 2. 2. partit. 7. Et ratio est, quia illo privilegio gaudeat tota posteritas ratione parentis, cui concilium est, & sic dependenter ab illo. Quod verum existimat, eti filii illi sint concepti ante parentis delictum. Quia non amittunt, quia ea sit filiorum pena; nam penas defindimus hos filios non incurtere, cap. 27. n. 14. sed quia id habent dependenter a parente, & fieri posteras amittit, quamvis solum filii & neptones, via maliciâ, & filii sibi via feminâ, penas incurant.

Quarta conclusio. Si filius ob propriâ seruitutia aut beneficia, obtinuit a principe, ante parentem vel auorum delictum, priuilegium nobilitatis, exemptionis, militie, aut cuiusvis honoris, non amittit illud, ob sequens parentum delictum. Quia id independenter parentibus acquisitum. Hanc etiam probant rationes, quas cap. preced. n. 18. adduximus ad probandum, hos non priuari beneficis obtentis ante parentis delictum. Arque ita docent Orlora de nobilitate, p. 4. principali, c. 9. n. 9. Menochius veroque loco, quem n. preced. refut. Arque inde credo, eti ob parentum beneficia, id privilegium imperit. Quia id privilegium non personam parentum, sed ipsorum filiorum, est concessum, & quamvis causa concessionis fuerint beneficia parentum; ut cum effectus sit iam plene consummatus, non penderat sine causa existentia.

Vt omnis conclusio. Sit priuilegium sit obtentum a filiis, ob propriam etiam benemerita & servitutia, post hæc parentum delicta, ea tacendo, si ignorancia, hæc ex malitia, non valer priuilegium, & ita nec ipsi, nec descenditibus prodest. Quia tacita est infamia, & priuatio hororum non per parentum delictum. Et ignorancia culpa liberat, non autem subiectio visio. Ut probauimus lib. 8. de matrim. disp. 21. n. 6. Sit Orlora aedem c. 9. n. 10. Arque ampliatur n. 11. quamvis clausa ex certa scientia, & exempli modi potestatis, sit adiecta. Quia utrādant Baldus, & alii, quos ibi refut. & partim diximus eodem lib. 8. de matrim. diph. 4. n. 6. hanc clausem operatur, nli in his, quorum principes praefuit habere certam scientiam, qualia sunt, que in iure confundunt, feci de confundentibus in facto, quæ est hæc infamia. Sed tu intellige, vt hæc conclusio vera sit, quando post parentum condemnationem, vel delicti notoriæ tamen, id privilegium est comparandum, ac concepiunt post parentum delictum. Quia ante eam condemnationem, vel notoriætatem, non sunt infames nec incapaces honorum. (Vt probauimus c. 27. num. 28.) Nec similiiter, quando ante eam concepiunt. (Vt probauimus c. 27. n. 14.) Sit etiam proris diximus cap. preced. n. 18. de ies, quæ hæc comparent.

Circa posteriorē parentem, an in reorum lege virtutis maiestatis, sine capacite succedendi, ex testamento, & ab incestito, quibuscumque consanguineis & extraneis. Constat ne osse succedere in parentis condemnati bona. Quia quantum contrarium sit disponitum iure ciuii, l. Cognovimus, C. de heret. & c. Canfas, vs. si quis de predictis, auctor, ut cum de applicatione cognosc. & regia 7. 1. partit. 6. & l. 1. 2. 26. partit. 7. at contrarium est postea disponentum eodem iure cuiuslibet authentica Gazatas, C. de heret. & iure canonicis,

nonico, & *Vergentis de harte*, &c. *Fili*, &c. *Quicunque s. Ille-*  
*tici*, *codem tit. in 6. vii decernitur bona haretiorum ad hi-*  
*scum pertinere, exclusis omnino filiis ab eorum bonorum*  
*fuscellione. Quod omnino feruanum esse, non obstante*  
*dispositione iuris regij, eo quod haretis sit cumen mere*  
*Ecclesiasticum, docet opimè Greg. Lopez cod. 17. l. 7. v. Ca-*  
*tholicon. De filiis etiam reorum laeti maleficiis, constitutis*  
*ex dicendis n. leg.*

- Secundò constat, filios committentis crimen *la* maiestatis humanae, esse prorius incapaces succedendum ex testamento, & ab intestato, quibuscumque confanguineis & estraneis. Constat ex l. *Quisquis*, §. *Fili⁹ vero*, cap. *Litan⁹ maiestatis*, ibi: *Fili⁹ vero eius a matre, vel aucta, nonnumquam etiam proximorum hereditate ad successione habentur alieni; testamento extranovorum nihil capiant.* Arque deinde decidit l. *regia*, t. 2. partis 7. *At filia⁹ reorum huius criminis, non excluduntur omnino successione matris, sed sucedunt ex testamento, & ab intestato, in quattuor bonorum matris partem.* *Vt expresse habetur d.l. Quisquis*, §. *Ad filias, & d. legias.* *Conceditur autem sola quarta bonorum pas, & quodquid iure communi, & co regio, sola ea quarta pars bonorum matris erat legitima dividenda inter filias.* At cum nouissimum huius regiae iure hi iam legitima autem, potest filii habere totam matri legitimam, vñ hodie est aucta. Ex qua pene sunt nulliendi. Et quia intentio carum legum est, dare filiabus in regiam legitimam. Erat ita tenet *Greg. Lopez et al. 2. glossa penal.* *Molina to 3. de iust. disp. 638 n. 13. in prioritate.* Poteuerit etiam ha filii sucedere aliis confanguineis & estraneis, ex testamento, & ab intestato. Cum hoc non reperatur interdictum in filiabus, sed in filiis masculis. Erat ita tenet *Salterus et al. Quisquis*, §. *Ad filias.* *Greg. Lopez & Molina ad loco citato.*

II Non tantum hi filii sunt incapaces aliquid recipiendi ex donatione, vel alio contrafacto inter viuos. Quia dicti textus solum priuat filios hos hereditatem, & legatis libi relictis, vñ ex legiūma successione pertinenteribus. Quod ad contractas extendi non debet, præsternit in materia odiosa. Atque ita docent *Greg. Lopez* eadem l. 2. r. *Mandas*, q. 2. *Molina tom. 3. de iustitia*, p. 4. *disp. 638 n. 24.* & *tom. 4. disp. 481 col. 3.* & alter *Molina lib. 4. de primogenit. cap. tit. n. 50.* *Monochus confitio 808 n. 37.* & *58 vol. 9. Angelus et al. Quisquis*, n. 5. *vers. In textu, ibi proximorum hereditate.* *Parvus con filio 639. n. 17. vsq; in finem, lib. 3. Deciana in practica criminis*, lib. 7. 4. n. 21. *Estratio est, quia nequeunt capere ex testamento, & ab intestato,* potest capere ex contracta. *Vt tradunt Glossa, t. 1. donatione, C. de secundis nuptiis. Badius Ls 1 qui, ad summum fidei vulgarizationem. S. Iacutus, & S. Legatus, n. 46 ff. de verb. obligat.* *Quamvis Gysas de crimen lesa maiestatis, lib. 3. tit. 1. de penam, quia incurruunt filii committentis id crimen, q. 2. in se, vacillat.* *Quia textus d.l. Quisquis, §. *Fili⁹ vero*, ob id priuat filios hac successione, vñ perpetua egitate fordecan; vñ expressè dicitur.* *Quod frustratur, si possent aliquid ex contracta capere.* *At optimè respondeat Deciana ibidem, velle textum eos sic loce defereat respectu successionum, de quibus ibi est termino.* *Nam ita helicatum inuenirent, vel sua in dñstra immensas opes compararent, non puniantur illis.*

12. Difficultas tamen est, an hinc pena incapacitatis succedendi auis, & alio confangueinis & extraneis, afficiat quoque filios hereticorum. Afflant quidam. Dicuntur primò, quod valeat argumentum ex criminis lege maiestatis ad hereticum, dictum affirmant. Quod probant, quia adduximus. c. 28 n. 4. Secundò, quia lex penalis ex identitate rationis in ea expressa est, videtur ad casum, in quo eadem ratio militar. Vt probauit libri 3. de maritiis. disp. 42. n. 4. At duplēcē rationem tradit texus. l. Quisquis. s. Filii vero, C. ad l. Iulian. maiestatis, cur priores filios committentes crimē lege maiestatis humanae capacitate cunctisque successioneis. Prior est, grauitas delicti paterni. Posterior, timor imitacionis in filios. At viratique fortius in hereticorum filios militat. Cum heretici sit grauius delictum, & magis seripserat posteritatem. Tertio, ex constitut. Federici Imperatoris edita Padue anno 154. quam maiestatis humanæ, princeps timet audaciam filiorum, ne opibus nixia deante imitatione parentum, idem crimen in principem moliti. Quod aperte constat ex l. Quisquis. s. Ad filios. Cad. Iulian. maiestatis, vbi postquam, s. Filii vero, priuataris filios capacitate cuiusvis sue cessionis, descendens ad filias non plectat eas nisidem penit., subiungens hanc rationem: *Mixtū enim circā se debet esse sententia, quae pro infirmitate sexus minus auras esse confidimus.* Quia ratio non habet locum in heretici. Quia (v) bene considerauerat Antonius Concius l. 1. pag. 4. vrs. Ideo ridentur, C. ad l. Iulian. maiestatis, opes audaciā prostant ad machinandum malum in principem. Heretici autem nullis opibus indiget, vrincentur. Et confirmatur, quia ex maiori criminis grauitate, non recte inducit maior pena inculta & impotita, sed sola aquilæ causas majoris imponeenda. Vt latè probauit c. præced. n. 5. Et ideo hanc sententiam tueruntur Roffredus